

Philippinerne.

Hefigt Kamp.

De amerikanske Tropper naaede Las Pinas i Søndags uden Modstand, men fandt Byen besat.

Soldaterne maatte føde ude paa Marken en Mil syd for Las Pinas i stadigt Regnvejr uden at have noget at dække sig med.

Da de næste Morgen nærmede sig Las Pinas, saa de Starer af unge venligt udseende Indfødtte, men ogsaa Soldater med en krigerisk Holdning, saa det var ikke godt at vide, hvad man skulde tro om dem.

En indfødt Præst sagde, at Injur-genternes Styrke under No. 10, 2000 Mand, marcherede Lørdag Aften mod Bacor, og de fulgte et Spor som Ameri-kanerne ikke havde bemærket.

Vore Tropper havde en drøj March i Søndags paa Grund af den skrækkelige Varme. Fra Kl. 5 Morgen til 12,30 Efterm. marcherede de uafbrudt, og der paa fortjattes efter en Times Høide ind-til de naaede Las Pinas river Kl. 4 Efterm. — Alt uden Modstand.

4. Kap. Reg. første Troppet i Epidi-fen med Lawtons og Wheaton Stabe. Pludselig blev de ved førnævnte river mødt af en Salve, og de maatte stynde sig at danne en Kamplinie for at møde Fjenden. Medens de vare i Færd her-med, viste en lang Kamplinie af Injur-genter sig ved venstre Side og begyndte en heftig Skydning. En Batalion af 9. Inf. Reg. med to Kanoner kom til og bragte Fjenden til Tavshed. To Mand blev saarede.

Fjenden drog tilbage til Søen men er fremdeles parat til at prøve en Dyst.

3 Gen. Wheatons Brigade blev 19 saarede i Dagens Løb, 19 Injurgen-ter blev fundne døde, men Tabet menes at være større.

Gen. Doenshines Brigade havde 1 Mand dræbt og 5 saarede. Doenshine maatte Injurgenterne paa højre Side af Wheatons Brigade og frigte senere dem-paa Marchen.

Følge senere Telegram er Injurgen-ternes Linie i Provinzen Cavite brudt; men Injurgenterne have atter vist deres Dygtighed til at bruge Kneb. Mellem 3,000—4,000 Krigere, som vare nær ved at blive fanget, undslap i Natens Mørk og Mørke efter at have kæmpet med Amerikanerne den foregaende Dag. Dog, som til vore Tropper med Tegns paa Benstøb.

13. Inf. Reg. mistede 1 Mand, 6 saarede; 9. Inf. Reg. mistede 1 Mand og 5 saarede; 14. Inf. Reg. havde 3 saarede og 1 Colorado Volunteer Reg. havde 11 saarede.

Søndagens Arbejde var det haardeste, vor Arme endnu har prøvet paa Philip-pinerne. Slagmarken naaede over hele Landtungen fra Laguna de Bay til Haanen. Kanonbaabene Rapidan og Helena tog ogsaa Del i Kanonaden.

Vore Soldater maatte kaste Frakker og alt, hvad der kunde undværes. De manglede Vand, da Feltkasserne vare tomte, og der syntes ikke at være noget at faa. Flere Skanser toges, og Fjenden dreves tilbage. Gen. Lawton, der var iført en hvid Dragt og sad paa en hest, fort Hest, var en god Skydefi-ve for dem, men dog blev han ikke ramt, skønt flere Heste rundt omkring ham blev skudte.

Injurgenterne menes at have 50 døde og nogle Hundrede saarede.

Kampen endte saaledes med en Sejer for vore Soldater, selv om den har været haard og blodigt.

U. S. Gesandt kommen til Madrid.

I Følge Meddelelser fra Madrid er de Forenede Staters Gesandt i Madrid ankommen til denne By. Mr. Bellamy Stor. Mrs. Stor, Legationssekre-tæren Mr. Stanton Sidles ankom sam-men Kl. 10.40, Lørdag den 10. ds. Paa Jernbanestationen blev Mr. Stor-er modtaget af Madrids Politichef, Oberst Morera, som hilste paa Gesandten og trykkede hans Haand.

Derimod var det britiske Gesandtskab til hvilket de Forenede Stater havde overdraget at varetage dets Interesser under Krigen, ikke repræsenteret ved Ankomsten.

Efter Modtagelsen tog Gesandten Ophold i Hotel de Rome. Han for-bliver der, indtil dets nye Hjem er sat i Stand.

Allerede næste Dag overgav Gesand-ten sine Kredittiver, og afventer nu Dag og Time, da Dronning-Regentinden vil modtage ham i Audiens.

Freds-konferencen.

Hver Mand har sin Plan.

I Tirsdags beayndte Konferencen sin vigtige Forhandling, Voldgiftslagen. De amerikanske Medlemmers Forslag, som for en Tid siden blev fremsat, har ikke fundet Anerkendelse af ret mange fremmede Delegerer. Amerikanerne have nok forstaaet dette og opgivet ethvert Forslag paa at faa det presset igennem. Dets Betjødning vil saaledes i det højeste blive den, at enkelte Punkter maatte kunne give Stof til Debat. Ruslands Forslag er fremdeles holdt absolut hemmeligt. M. de Staal, Konferencens Præsident og den russiske Delegations Leder, har frivilligt givet Afkald paa enhver Fordring paa Forrang til For-del for England. En Del af det russiske Forslag vil slet ikke komme i Betragtning, og en anden Del vil blive stillet ind i Englands Forslag.

Sir Julian Pauncefote, den britiske Delegations Leder, har uarbejdet et Forslag, som antages at ville blive vedtaget med adskillige Modifikationer. Det har den Fordel ikke at ville have noget saarende Voldgiftstribunal, der jo vilde koste betydelige Summer og ikke have noget at bestille den meste Tid af Aaret. Derimod skal Konferencen udnævne 5 Magter, som, saa snart Voldgift om-tes, skulle udnævne hver en Dommer, der saa skal danne Tribunalet.

Komiteen var samlet tre Timer i Fre-dags; dog som den ikke til et eneste Resultat, med Undtagelse af, at den antog det britiske Skema som Basis for Dis-kussionen om Oprettelsen af et Freds-tribunal.

Efter Sessjonen telegraferede de fleste Medlemmer af Komiteen hjem til deres respektive Regeringer og udtalte Misfjet om at faa deres Instruktioner i saa Hen-seende.

Man forstaaer, at de mindre Magters Delegerer ønskede et Tribunal med mere Magt til at handle, hvorimod Stor-magterne ansaa det for aldeles umuligt at gaa uderfor Sir Julian Pauncefotes Forslag.

Efter Forskydende vil Grev Nigra, formand for den italienske Delegation, bringe et Forslag frem, om at Paen maa blive jelføret medlem af Vold gifttribunalet.

Aguinaldo Diktator.

Der siges nu, at Aguinaldo har op-løst Philippiner Kongressen og prokla-meret sig selv Diktator.

I Washington er man i Tvivl om, hvor vidt Aguinaldo har gjort dette for at redde sig overfor sine genstridige Generaler Pilar og Luna, eller det er for at faa Magt til selv at stille Amerika fredsbestingelser. Prof. Schurman siger, at disse to Generaler kun forestiller at itaa sammen med Aguinaldo, og at de civile Medlemmer af den philippiniske Fredskommission fuldstændig staar i Hærens Magt. Hvis Aguinaldo er i Stand til at bøj disse to Generaler, vil der snart komme Fred i Stand, da han (Aguinaldo) godt kan se, det er til hans egen Fordel.

Japansere studt.

Japansiske Blade siges, at der nu er kastet Lys over, hvordan det er gaaet en videnskabelig Ekspedition, som har været faaet i over en Maaned.

Ekspeditionen, bestaaende af 11 Pro-fessorer ved Japans Universitet, 10 Japansere og 1 Tysker, landede i Nær-heden af Tojang paa Kiao Tung Hal-søen for at undersøge Foreteelser, for-bundet med Jordstølv samt Halvøens Plantevækst. De blev tagne til Fange af russisk Kavalleri og skudt som Spio-ner uden Forhør eller Dom. Deres videnskabelige Instrumenter blev øde-lagte.

Den japansiske Regering vil foretage en grundig Undersøgelse af Sagen og træde fuld Døprejsning af den russiske Regering. Sagen er ogsaa meldt til det tyske Diplomati i Japan.

Dreyfus

modtog Efterretningen om Kassations-rettens Dom med værdig Selvbeherskelse, idet han sagde: „Det var netop, hvad jeg ventede“.

Han afslog bestemt at isøre sig den til ham medbragte Kapitajnsuniform. Hans Grund er selvfølgelig, at han vil vente, til Krigsbretten i Rennes har afsagt sin Dom, og da vil han krave en Døprejsning, som er ligesaa offentlig, som hans Degradation foran Garnisonen i Paris var.

Bra Havana.

Det meddeles i General Brookes Hovedkvarter, at Senor Cuesada vil blive udnævnt til Cubas Kommissær i Washington med en Løn af \$5,000 om Aaret. Dette vil endnu mere ophjæve de allerede nu meget opvakte Generaler og deres Tilhængere, da Cuesada tilhører Gomez' Parti.

Justitsminister Lanuzi og General Ghafee er beordret til at undersøge Politidepartementet, som af Præsiden er bestyrdt for at beskytte Spillehuse.

Civil-Guvernør Riera, som nu er i San Antonio de los Baños for at undersøge Lynsingen af den spanske Bandit, er kaldt tilbage for at deltage i Underfølgelsen af Politidepartementet. En af Højesteretsdommerne er rejst til San Antonio for at undersøge Lynsingen. Amerikaniske Soldater er endnu i Byen; men ingen Arrestationer har fundet Sted.

General Carpenter vender tilbage til sin Føroind, Puerto Principe. Han, saavel som General Wood i Santiago, bringer med sig General Brookes Bemærkninger til at iværksætte offentlige Arbejder.

Afbetaling af de cubanske Soldater vedbliver paa en Maade, som er fardeles tilfredsstillende for alle andre end General-Partiet.

Major Rathbone har bestemt, at Dampskibe, som fører cubansk Post, skal føre et Flag, bestaaende af en rød Trekant med en hvid Stjerne. Da dette er en Del af Cubas Revolutions-Flag, har Døden naturligvis dakt for Til-fredsstillelse.

England og Transvaal.

En Konference mellem Præsident Krüger og Sir Alfred Milner, Englands Statthalder i Kapkolonien, skal ifølge Meddelelser fra England ikke have ført til noget tilfredsstillende Resultat.

Den gamle Krüger gjorde nok saa gode Tilbud, men paa Betingelser, som Milner ikke vilde gaa ind paa. I Eng-land er man ikke saa lidt spændt paa, hvad Udsaldet vil blive af disse kritiske Affærer.

I Underhusets Møde erklærede Kolo-niminister Chamberlain de følgende For-slag for aldeles utilstrækkelige. Af en endnu uopklaret Aarsag var Konferen-ces Forhandlinger endnu ikke telegra-feret til London, uagtet Forhandlingerne havde været offentliggjorte i Kapstadsens Presse. Han maatte derfor tale med Forbehold af senere Rettelser. Han kunde ikke sige, om de Præsident Krü-ger tillagte Udtalelser stemte med Sir Alfred Milners Fremstilling.

Chamberlains Døpfattelse var imid-letid, at Konferencen væsentlig havde drejet sig om Stemmerestagen.

Sir Alfred Milners Døpfattelse er, at de fremmedes Udelukkelse fra Repræsentationen er Roden til alle Van-steligheder, og det var ønskeligt at faa dette Spørgsmaal afgjort, før man skred til de andre.

Sir Alfred Milners Forlangende havde været — sagde Chamberlain — at Stemmeret skulde gives alle naturali-serede Borgere, som i fem Aar havde opholdt sig i Transvaal Republikken, og at den dorrende Vov skulde gives til-sværgende Kraft, samt at en rimelig Andel i Repræsentationen skulde gives den nye Befolkning.

Præsident Krügers Forslag var i det væsentlige, at fremmede Folk, som var bosiddende før 1890, kunde natura-liseres og have fuld Borgerret til Aar efter. De maatte i Birkeligheden orgive deres nuværende Nationalitet og vilde ikke have Nationalitetet paa lige Fod med de andre Borgere i Transvaal. Efter dette vilde der ikke blive nogen Forandring i Aar, og selv efter den Tid kan for et lidet Mindretal af frem-medsødie, som havde boet 11 Aar i Transvaal.

Alle disse Forslag vare Genstand for Dørensdom, sagde Chamberlain. Præsident Krüger havde sagt, at hans Stat var villig til at henføre alle dens Døst-igheder med England til en fremmed Magts Voldgift. Sir Alfred Milner havde betragtet dette Forslag som aldeles utilfredsstillende, og havde underret-tet Præsident Krüger om, at Eng-land ikke vilde tillade en fremmed Magts Indblanding.

Londons Aviser betragte Stillingen som farlig. Et Telegram fra Matjes Fontein siger, at Krüger under Tryk lovede at give de fremmedsødie tre Eys-ber i Nationalforsamlingen, men at Sir Alfred Milner afviste dette Forslag som aldeles utilstrækkeligt.

General Gomez

har udstedt en ny Afkødsproklamation til Cubanerne. Hans Arbejde i Cuba er nu afsluttet, og han maa tage Fare paa sine egne Interesser, siger han. Hvad der nu trænges i Cuba er ikke Følk med Baaben, men Følk, som vil og kan arbejde. Han opfordrer Cubanerne til at samarbejde med Amerikanerne for Cubas Gørensning og vise, at de kunne styre sig selv, for at Militærstyret kan blive saa kortvarig som muligt.

Picquart er fri.

Oberstløjtnant Picquart, Dreyfus' Ven og Forsvarer, er nu bleven befriet fra Fængselskabet.

Da det blev bekendt, at Picquart' Frigivelse var vedtaget, strømmede hans Venner og Slægtninge til Fængslet for at møde ham.

Picquart blev fængslet i Juli 98, bestyrdt for at have aabenbaret hemmelige Doku-menters Indhold, og siden for at have lavet et Dokument i den Hensigt at kompromitere Efterbøgen.

Da det blev sagt til Picquart, at det var hans Nedsydelse, der havde faaet Dreyfus befriet fra Døprelsen, saarede han: „Det er sandt,“ og han for-talte ubeskræmt om Dreyfus' Følelser, da han modtog Udsaldet om sin Befrielse. Picquart var overbevist om, at Kapitaj-nen paa „Sfax“ vilde behandle Dreyfus med al skyldig Agtelse.

Bladet Figaro siger, at Picquart var noget bøjet, og hans Skag blev holdere ellers var han den samme som før.

200 Guldfogere omkomne.

Seattle, Wash., 8de Juni. Damp-skibet Laurada, som netop er ankommet fra Wrangel, Alaska, melder om fryg-telige Ribelser, som amerikanske Guldfogere have gennemgaaet paa den saatalde Edmonton Trail, som gaar over Cana-da. Flere af dem naaede Wrangel efter at have tilbragt fra 12 til 20 Maane-der med forgæves Forsøg paa at naa Klondike. De siger, at ikke mindre end 200 mistede Livet enten ved Drukning, Frost eller Sult i den netop for-løbne Vinter. Størbug raser nu blandt de stakkels Mennesker paa Trailen, og man har ingen Hjælp for dem. For Redning kommer, ville mange være omkomne.

De Følk, som er kommet fra Wrangel, sende kun Raadene paa 22 af de omkomne. Af disse druknede 19, otte frøs ihjel, to døde af Sult, tre af Stør-bug, og to begik Selvmord.

50 Mennesker mistede Livet ved at drukne i Great Slave Lake. Man kender kun tre af disse. Hele Selvfølelser forliste i smaa Baade langs fra Land, og ingen ved, hvem de uheldige vare. Mange andre druknede under Forsøg paa at søomme over opvulmede Bælle og Fjoder. Mange Baade adelagdes under Forsøg paa at krydse Mud, Liard og Nelson Rivers. Paa disse Steder ere Selvfølelser fra to til fem omkomne.

Ligeledes saannes mange af dem, som tog Hjerget i den Hensigt at naa visse Militærposter, men aldrig naaede dem.

Alle Dødsfald ved Drukning handte i Fjor, før det begyndte at fryse.

J. Reely, en Prospector fra Michi-gan, blev Offer for en Vens Hælføde. I Mars opgavede et Selvfølelser Prospe-ctors, som skulde over Liard River, et forladt Telt. De fandt Reely's Lig stivfrosset. Med en Kammerat ved Naavn Graham var han for 12 Maane-der siden rejst afsted til Dawson. En Tratte med Graham paafulgte, og Reely blev efterladt. Blandt Raadene paa de omkomne er der ingen Korrdøer.

Joder i Palastina.

I Følge Meddelelse fra de Forenede Staters Konsul i Beirut (Raandal) har Palastina for Tiden 200,000 Indbyggere, af hvilke ca. 40,000 ere Joder, Alene i Jerusalem leve ca. 22,000 Joder, hootaf omtrent Halvdelen er ind-vandret fra Europa og Amerika. 900 jødiske Familier, som tælle ca. 5000 Personer, ere forbleve paa 22 Kolonier, der ere oprettede af europæiske Selvfølelser. Den jødiske Bevægelse har hidrøget meget til Palastinas Udvikling og navn-lig fremmet Landbruget. Sultanen er tilbøjelig til at tillade Anlag af Haane, Jernbaner og lignende, men Afgifterne ere høje og Embedsstanden demoralise-ret; desuden søge Myndighederne ogsaa saa meget som muligt at hindre Ind-vandringen. Trods alt har den euro-pæiske Indflydelse imidlertid nu vundet Fødselske i Palastina, og Landets videre Udvikling vil ikke længe kunne hemmes.

Dewey i Singapore.

I Søndags ankom U. S. Krydser, „Olympia“ med Admiral Dewey om Bord til Singapore. Admiralsens Hølbred bedrer sig stadigt. Om Mån-dagen gif han fra Borde og blev mod-taget af en Hærsvagt, hvorefter han blev stillet for Stedets Guvernør. Sammen med Oberstløjtnant Sir. G. B. H. Mitchell vendte han straks efter tilbage til Olympia.

Dewey vil blive boende om Bord og ikke modtage nogen Art af Indbydelse. Admiralen var meget fornøjet med sin Rejse fra Hong Kong.

Den franske Præsident hyldes.

Præsident Loubet var unægtelig uheldig føst, da de adelige i Forbindelse med Gadepøblen demonstrerede imod ham.

Men dog betød det ikke saa meget, at den Slags Følk ikke kan finde sig i at have en Præsident, der stammer fra en jaen Familie, og som gør sit bedste for at bringe Retfærdigheden Sejr. Nu som der imidlertid en Lejlighed til Døprejsning i Søndags. Rigtig nok var det de berømte af Aalen foranstaltede Væddeløb, der skulde afholdes i Paris.

Men Præsident Loubet var ikke forknigt, han satte sig til Vogns og førte ud til Væddeløbene ved Longchamps. Ved Siden af ham sad Ministerpræsident Dupuy og i næste Vogn kom Madame Loubet. Men denne Gang blev det ikke til Demonstration imod Loubet. Toært-imod havde Dreyfusdømmene (Revis-ionisterne) og Socialisterne faaet sa-let hele Starer af deres Tilhængere. De havde taget Opstilling langs Boule-varden, hvor Loubet kom kørende. De sendte hørandre paa en lille rød Blomst sættet i Knaphullerne.

Da Loubet saa kom, gav de ham en dundrende Hyldest, „vive Loubet“, „vive la republique“. Og Præsidenten var fornuftig nok til ikke at høre de er-kelte Raab: Abas Loubet, ned med ham. Forsvrigt havde han rigtig nok ogsaa sørget for sit Tilbagetog. Der var nemlig efter ondsindede Blades Meddelelser opstillet over 35,000 Soldater og Politit langs Boulevarderne. En vis Del af Præsiden paastod, at det var disse, der raabte: Live Loubet.

Ugerligt var det imidlertid, at Jøky-Klubben, der foranstalter Leveue, vel havde erklæret, at den vilde modtage Loubet med al Honor, men de vilde ikke tage deres Dømmet med denne Gang. Og et Væddeløb uden Dømmet i Frankrig ind under Kedsommelighedens Rubrik, enten saa Væddeløbshestene løbe godt eller slet.

Om Aftenen blev der dog Anledning for nogle parisiske Brushøveder til at lave mere Demonstration foran forsølske Redaktionskontorer, hvilket førte til flere Arrestationer. Særlig uheldig var en Digtmagter, der haanede Loubet paa en Restauration. Han maatte skyndsomst bringe sin dyrebare Person i Skerfved — og endda sit Mængden sat paa ham, da han vilde sig til Vogns. Han slap imidlertid med Skrakken.

Det mærkelige ved den hele Begi-venhed, der forøvrigt bærer et vist Lat-terligheds Stær, som saa meget andet fra samme Verdensby — er dog, at man sit vendt op og ned paa Begreberne. Høm skulde nogenfinde have tænt sig, at Socialisterne demonstrere til Fordel for Størelse og Dørigheid.

Men hvorfor ikke — for en Gangs Skyld.

Indianerne paa Mosquito-lysten.

I følge Meddelelse fra Jamaica har Indianerne paa Mosquitolysten gjort Dørr mod Regeringen i Nicaragua. De ere paa Krigsstien og have sendt en Delegation til Prins Clarence om at være deres Hooding.

Prins Clarence er den tidligere Hørs-ter paa Mosquitolysten. Han er kun c. 25 Aar gl. og leser som Pensionist under den britiske Regering i Kingston, Jamaica. Han har nylig udtalt, at han aldrig vilde blive utro mod den britiske Regering, selv om han kunde vinde en Kongekrone paa Mosquito-lysten derved.

Vesten i Kina.

Efterretninger fra Hongkong siger at den første Post har forarsaget 1,000 Dødsfald i San King, Kina, i Løbet af Maj Maaned. Alt Forretningssliv ligger ned, og den største Del af Øyens Befolkning er flygtet til Landdistrik-terne.

Forfatteren Emile Zola

vendte tilbage til Paris, saal snart Højes-terets Kendelse blev offentliggjort. I Blandt Aurora offentliggjort en Ar-tikkel under Øverstiten „Retfærdighed“ i hvilken han blødt andet siger:

„Jeg vender tilbage, fordi Sandhe-den er lagt for Dagen. Jeg vender ikke tilbage for at fremkalde Forviklinger og Demonstrationer. Jeg ønsker høvken Applous eller Belønning, selv om no-gen skulde tro, at jeg har forstøet det. Min egen Belønning er Tanken paa den uskyldige Mand, som jeg har hjul-pet til med at trække ud af Fængslet. Hvis Kampen fuldføres, suffer jeg for min Part ingen Sejrstriumf, ingen poli-tisk Stilling, inger Hødersbevisnin-ger. Min Sjæl er stille og uden Brede eller Nag. Men hvis den store For-bryder forbliver ustraffet, vil Folket al-dig satte Forbrydelsens store Omfang.“

Augustin Daly er død.

Den bekendte dramatiske Forfatter og Teaterdirektor Augustin Daly er nylig død meget pludselig i et Hotel i Paris. Dødsarsagen var nok et Hjerteslag. Mr. Daly var født i Plymouth, N. C. 1838. Han arbejdede først som drama-tisk Forfatter for de store New York Blade; derpaa aabnede han et Par Teat-ter i New York og rejste saa til Eng-land, hvor han aabnede et Teater i Lon-don.

Han har skrevet meget og er kendt overalt i den literære Verden.

Hans Lig vil blive ført til Amerika.

Smaant.

En italiensk Polarekspedition un-der Ledelse af Prins Luide af Savonen afgik fra Christiania, Norge, d. 6. ds. med Dampskibet „Stella Polare“.

Fra Samoa meddeles, at Mataa-fas Tilhængere have afleveret deres Baaben, omkring 2,000 Riffer, til Ryn-dighederne. Makietons Tilhængere gøre det samme; begge Partier ere bleve enige om at afvæbne.

Dewey rejste fra Hong Kong d. 6. ds. og er saaledes nu paa Hjemvejen.

Det franske Senat har med stor Majoritet vedtaget en Tillidsadresse til Præsidenten og fordømmer Døstjerne i Autrevil-som afstedkommet af Republik-ens Fjender.

Japan har optaget et Laan paa 10 Millioner Dollars i London. Pengene skulle bruges til ny Udvikning af den japansiske Hær. Mikadoen ventet, at han ved Begyndelsen af 1905 vil have en Hær paa mindst 300,000 vel udrustede Mand.

Kong Humbert af Italien har givet alle politiske Fanger i hele Riget Amnesti, en Handling, som har vundet almindeligt Bifald blandt de politiske Partier. En delvis Amnesti blev givet sidste Jul, hvorved 300 Fanger, som havde deltaget i Brødpødslingen i Milano i Maj 1898, som paa tri Fod, og haade Præsiden og Befolkningen har siden den Tid forlangt almindelig Amnesti.

London d. 8 Juni. Vaade Døer- og Underhuset vedtog i Dag at sende Tak til General Ritchener af Kartum og andre Officere og Mand i den kubanske Hær. Michael Davitt, en Irlander, protesterede, og fik 20 Stemmer til at gaa imod; men der var 312 for.

Mr. A. J. Velfour bemærkede, at Mr. Davitt kom til Huset som „en erklæret Fjende af vort Land“.

Dronning Victoria har sendt Præsident Loubet et Telegram med Sympa-thi i Anledning af Dørfaldet i Autrevil.

En meget betydningsfuld Kongres traabte sammen i Berlin den 2de Maj. Over 2,000 Specialister i Tuberkulose-lyggdomme fra hele Verden var samlet for at pleje Raad om Midler til Udryd-delse af denne frygtelige Sygdom, der træver flere Døre end Krigen.

I et Missionsblad berettes der, at Dronningen af Nepal, India, nylig begik Selvmord af Forfødselse over, at hun var bleven vanstret i sit Ansigt af Kopperne. Kongen, som var hende lidenskabelig hengiven, lod først sin Høvn gaa ud over de Løger, som havde tilset hende i hendes Sygdom, og saa Kæser og Dren af dem. Derpaa tog han sat paa Guberne selv. Han bragte Afguds-billederne ud af de store Templer, plan-tede ladede Kanoner foran dem og besa-lede Kanonerne at fyre. Af Skrak for-bet bespottelige deri nægtede de. Der-paa lod Kongen nogle af dem henge. De overlevende underkastede sig, Kano-nerne blev affyrede, og Afgubterne blev stuet i Stykker.